
 

 

 

          Bari, data in protocollo 

 
Al Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Via Castromediano, 123 – BARI 

drpu@postacert.istruzione.it 

 

Al Dirigente dell’Ufficio dell’Ambito Territoriale di Bari 

Via Re David. 178/f - BARI 

uspba@postacert.istruzione.it 

 

Al Sindaco del Comune di Bari  

Via Venezia, 41 - BARI 

gabinettodelsindaco@comune.bari.it 

 

All’Assessore alla Pubblica Istruzione del Comune di Bari 

Via Venezia, 41 - BARI  

assessorato.peg@comune.bari.it 
 

Al Presidente del II Municipio del Comune di Bari 

Stradella del Caffè, 26 - BARI 

municipio2@comune.bari.it 
 

Al Comandante della Polizia Municipale 

Via Aquilino, 1 - BARI 

rip.poliziamunicipale@comune.bari.it 
 

Al Personale tutto della scuola, Famiglie ed Alunni 

Al sito web dell’Istituto http://www.scuolamichelangelo.edu.it/ 

Albo pretorio http://www.scuolamichelangelo.edu.it/alboaxs.html 

 

 Oggetto: calendario scolastico 2020/21. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 74, comma 3, del D.L.vo n. 297 del 1994 relativo allo svolgimento di non meno di 

200 giorni di lezione; 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. n. 275 del 1999, avente per oggetto: “Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della Legge 15.3.1997, 

n. 59”; 

VISTE l’O.M. n. 62 del 11.07.2005 prot. n. 6706 e successive, relative al calendario scolastico 

nazionale; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Puglia n. 1050 del 02/07/2020, di 

approvazione del “Calendario scolastico regionale per l’anno scolastico 2020/2021”; 

VISTA  la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia AOODRPU prot. n. 18532 del 14 

luglio 2020, con la quale trasmette il Calendario scolastico della Regione Puglia per l’a.s. 

2020/2021; 

VISTA la delibera n. 24 di competenza del Consiglio d’Istituto nella seduta del 26/06/2020; 

VISTA la delibera n. 6 del Collegio Docenti del 30/06/2020; 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO MICHELANGELO - C.F. 80016330724 C.M. BAMM02200N - AOO_SMI - Protocollo Generale

Prot. 0002554/U del 22/07/2020 10:17:06
Normativa e disposizioni attuative

mailto:drpu@postacert.istruzione.it
mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:gabinettodelsindaco@comune.bari.it
mailto:assessorato.peg@comune.bari.it
mailto:municipio2@comune.bari.it
mailto:rip.poliziamunicipale@comune.bari.it
http://www.scuolamichelangelo.edu.it/
http://www.scuolamichelangelo.edu.it/alboaxs.html


 

 

VALUTATE le esigenze di servizio e di funzionamento dell’Istituzione scolastica; 

 
DETERMINA 

 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa di adottare il Calendario scolastico regionale per l’anno scolastico 

2020/2021, deliberato dalla Giunta della Regione Puglia, senza apportare alcun adattamento. 

 

 Si adotta pertanto il seguente calendario scolastico: 

 inizio attività didattica  24 settembre  2020 

 termine attività didattica  11 giugno  2021 

 

 Festività riconosciute dalla normativa Statale vigente 

 Tutte le domeniche 

  Immacolata Concezione     8 dicembre  2020 
  Santo Natale       25 dicembre  2020 
  Santo Stefano       26 dicembre  2020 
  Capodanno       1° gennaio  2021 
  Epifania       6 gennaio  2021 

  Santa Pasqua       4 aprile  2021 

  Lunedì dell’Angelo     5 aprile  2021 

  Festa del lavoro      1° maggio 2021 
  Festa del Santo Patrono     8 maggio 2021 
  Festa della Repubblica     2 giugno 2021 

 

 Festività riconosciute dalla Regione con il presente atto: 

 

 Ponte immacolata      7 dicembre 2020 

 vacanze natalizie      dal 23 dicembre 2020 al 6 gennaio 2021 
 vacanze pasquali      dal 1° aprile 2021 al 6 aprile 2021 

 

Il presente provvedimento è reso noto alle famiglie degli alunni, al personale e alle scuole della provincia di 

Bari e BAT, attraverso la pubblicazione sul sito Web istituzionale, all’albo pretorio on line 
http://www.scuolamichelangelo.edu.it/alboaxs.html, e trasmesso agli Uffici Periferici dell’Amministrazione 

scolastica (USR e ATP) ed agli Uffici preposti del Comune di Bari ai fini dell’organizzazione dei servizi di 

supporto. 

Si fa riserva di apportare modifiche e/o integrazioni al presente calendario su disposizioni del Ministero 

dell’Istruzione, dell’U.S.R., del Consiglio di Istituto e/o per sopraggiunte esigenze nazionali e/o locali. 

 

 

         Il Dirigente Scolastico  

          Antonietta Scurani 
                    Documento firmato digitalmente  
                                 ai sensi del D. Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. 

 

http://www.scuolamichelangelo.edu.it/alboaxs.html

		2020-07-22T10:18:01+0200
	SCURANI ANTONIETTA




